MACAÉ, 10 DE FEVEREIRO DE 2024 • EDIÇÃO 906 • ANO IV 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 014/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE incluir a servidora Franciane Pereira Dias, matrícula n° 5983-8, na compo-
sição da Comissão Provisória de Avaliação e Depreciação Patrimonial, visando a pres-
tação de contas do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – TCE/RJ, consti-
tuída através da Portaria n° 104/2023, com efeitos retroativos a 15 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de fevereiro de 2024.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 017/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:
Art. 1° – Designar os servidores Cleris Renata Gomes Golzio, matrícula n° 4070-3,
Edson Pires Fernandes, matrícula n° 4072-0, Leandro de Souza Gonçalves, matrícula
n° 4639-6, Maria Jane Porto Guimaraes, matrícula n° 5856-4, Jose Claudio Fernandes
de Oliveira, matrícula n° 5818-1, Jorge Luiz Gonçalves da Silva, matrícula n° 4364-8,
e Gesiane da Silva Bastos, matrícula n° 4083-5, para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão Provisória de Estudo, Levantamento e Recebimento a Título de
Doação do Acervo Histórico do Jornal O Debate de Macaé.
Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário, com efeitos a contar de 15 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de fevereiro de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 015/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE incluir a servidora Rosielma Nunes Barreto, matrícula n° 3341-3, na com-
posição da Comissão Provisória para Elaboração de Tabela de Temporalidade, consti-
tuída através da Portaria n° 107/2023, com efeitos retroativos a 15 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de fevereiro de 2024.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 021/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE incluir os servidores Ana Caroline da Silva e Souza, matrícula n° 6058-5,
e Edimar Gregório de Souza, n° 5766-5, na composição da Comissão Provisória para
Gestão de Parcerias e Acordos de Cooperação Técnica, visando a elaboração do cro-
nograma acadêmico, de eventos e de exposições do Centro Cultural do Legislativo,
constituída através da Portaria n° 109/2023, com efeitos retroativos a 15 de janeiro
de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de fevereiro de 2024.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 16/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

Art. 1° – Designar os servidores Flavio Geraldo de Almeida Moreira, matrícula n° 5552-
2, Bruna Almeida de Oliveira, matrícula n° 6069-0, Tais Vieira Ferreira Souza, matrícula
6084-4, Tatiana Vilas Boas Martins de Souza, matrícula n° 3340-5, Guedma Santos de
Oliveira Godim, matrícula n° 6076-3, Bárbara Azevedo Gottgtroy, matrícula n° 4423-7,
e Sérgio Schueler da Silva, matrícula n° 4654-0, para, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Provisória para Estudo e Atualização da Lei Orgânica Municipal e do Regi-
mento Interno da Câmara Municipal de Macaé.
Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário, com efeitos a contar de 15 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de fevereiro de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 04/2024;
2- Processo CMM nº 0051/2023 – Pregão Presencial nº 04/2023;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa L. P. OLIVEI-
RA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.602.403/0001-24;
4- Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de cenografia, com confecção das
peças, montagem e desmontagem da exposição de longa duração “A Casa e o Tempo
– 193 anos de histórias”, no Museu do Legislativo de Macaé, antiga Câmara Munici-
pal;
5- Data de assinatura: 31/01/2024;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7- Valor total: R$ 507.690,00 (quinhentos e sete mil, seiscentos e noventa reais);
8- Nota de Empenho nº 048/2024.

Macaé (RJ), 09 de fevereiro de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3